
Денисова
Татьяна

Подписано цифровой 
подписью: Денисова Татьяна 
Дата: 2025.01.14 11:35:10 
+0300'

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа г. Южи

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская д.20 . тел. 8-493-47-2-11-73,e-mail: shrm6@rambler.ru
; vsosh_yuja@ivreg.ru

Приказ

от 09.01.2025 г. № 1

«Об утверждении графика оценочных процедур на второе полугодие
2024/2025 учебного года»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, 
Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур школы на второе полугодие 
2024/2025 учебного года в соответствии с рекомендациями для системы общего 
образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных организациях в 2024/2025 учебном году, а также 
календарными учебными графиками школы, расписанием работ федерального и 
регионального уровней, о которых известно на начала полугодия (Приложение №1).

2. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 
образовательной организации Косаревой О.В. разместить утвержденный график 
оценочных процедур школы на второе полугодие 2024/2025 учебного года в 
подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

3. Секретарю учебной части Вавиловой Т.А. в срок до 13.01.2025 г. довести 
настоящий приказ до сведения педагогических работников под подпись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Т.Г. Денисова

С приказом ознакомлены:

mailto:shrm6@rambler.ru
mailto:vsosh_yuja@ivreg.ru


Денисова
Татьяна

П одписано циф ровой 
подписью : Д енисова Татьяна 
Дата: 2025.01.14 1 1:33:05 
+03 '00'

График оценочных процедур на II полугодие 2024-2025 уч. г.

О С Н О В Н О Е  О Б Щ Е Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е
Уровень Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
процедуры ИК-6

5 класс
Школьный Русский язык 14.02.2025

11.03.2025
08.04.2025
21.05.2025

Литература 07.03.2025
23.05.2025

Иностранный язык 16.05.2025
Математика 07.02.2025

15.04.2025
16.05.2025

Информатика 07.05.2025
История 13.05.2025
Обществознание 14.05.2025
Г еография 30.04.2025
Биология 21.05.2025
Основы духовно-нравственной культуры 
народов России

22.05.2025

Изобразительное искусство 12.05.2025
Музыка 13.05.2025
Технология 06.05.2025
Физическая культура 05.05.2025



Уровень Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
процедуры школа

6 класс
Школьный Русский язык 14.02.2025

21.03.2025
23.05.2025

Литература 20.03.2025
22.05.2025

Иностранный язык 23.04.2025
Математика 27.01.2025

04.04.2025
23.05.2025

Информатика 30.01.2025
История 15.05.2025
Обществознание 05.05.2025
Г еография 13.05.2025
Биология 16.05.2025
Основы духовно-нравственной культуры 
народов России

-

Изобразительное искусство -
Музыка -
Технология -
Физическая культура 20.05.2025

Федеральный ВПР по русскому языку 15.04.2025
ВПР по математике 22.04.2025
ВПР по двум предметам на основе 
случайного выбора (история, 
обществознание, литература, иностранный) 
(биология, география,)

29.04.2025
06.05.2024



Уровень Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
процедуры школа

7 класс
Школьный Русский язык 14.02.2025

21.03.2025
13.05.2025

Литература 13.03.2025
15.05.2025

Иностранный язык 16.04.2025
Алгебра 20.01.2025.

10.03.2025
12.05.2025
19.05.2025

Г еометрия 10.03.2025
05.05.2025
19.05.2025

Вероятность и статистика 09.01.2025
24.04.2025

Информатика 19.02.2025
21.05.2025

История 22.05.2025
Обществознание 05.05.2025
Г еография 20.05.2025
Физика 18.03.2025

20.05.2025
Биология 23.05.2025
Изобразительное искусство -
Музыка -
Технология -
Физическая культура 15.04.2025



Федеральный ВПР по русскому языку 22.04.2025
ВПР по математике 14.04.2025
ВПР по двум предметам на основе 
случайного выбора (история, 
обществознание, литература, иностранный 
язык) (биология, география, физика, 
информатика)

11.04.2025
29.04.2025



Уровень Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
процедуры школа ИК-6

8 класс
Школьный Русский язык 14.01.2025

21.03.2025
23.05.2025

16.04.2025
14.05.2025

Литература 30.01.2025
13.03.2025
15.05.2025

03.02.2025
21.04.2025
26.05.2025

Иностранный язык 14.05.2025 07.02.2025
23.05.2025

Алгебра 13.01.2025
07.03.2025
19.05.2025

04.04.2025
23.05.2025

Г еометрия 03.02.2025
10.03.2025
05.05.2025
19.05.2025

27.01.2025
28.04.2025

Вероятность и статистика 09.01.2025
20.02.2025
22.05.2025

03.04.2025

Информатика 19.02.2025
21.05.2025

06.02.2025
22.05.2025

История 22.05.2025 22.05.2025
Обществознание 06.05.2025 23.04.2025
Г еография 20.05.2025 15.05.2025
Физика 07.05.2025 28.02.2025

25.04.2025
Химия 28.04.2025

26.05.2025
19.03.2025
21.05.2025



Биология 23.05.2025 15.05.2025
Музыка - 07.05.2025
Технология - 14.05.2025
Физическая культура 15.04.2025 21.05.2025
ОБЗР 13.05.2025 22.05.2025

Федеральный ВПР по русскому языку 18.04.2025 -
ВПР по математике 21.04.2025 -
ВПР по двум предметам на основе 
случайного выбора (история, 
обществознание, литература, иностранный 
язык) (биология, география, физика, 
информатика, химия)

29.04.2025
05.05.2025



Уровень Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
процедуры школа ИК-6

9 класс
Школьный Русский язык 17.02.2025

16.05.2025
14.02.2025
22.04.2025
20.05.2025

Литература 17.01. 2025
14.03. 2025
18.04. 2025
23.05. 2025

22.01.2025
18.04.2025
23.05.2025

Иностранный язык 15.01.2025
21.05.2025

25.04.2025

Алгебра 20.01.2025
07.03.2025
28.04.2025
23.05.2025

07.02.2025
15.04.2025
20.05.2025

Г еометрия 23.01.2025
27.02.2025
24.04.2025
22.05.2025

06.04.2025
03.04.2025
15.05.2025

Вероятность и статистика 27.02.2025
15.05.2025

06.03.2025

Информатика 05.02.2025
21.05.2025

14.05.2025

История 03.04.2025
22.05.2025

22.04.2025
20.05.2025

Обществознание 28.04.2025 30.04.2025
Г еография 20.05.2025 30.04.2025
Физика 16.04.2025

14.05.2025
16.01.2025
17.04.2025



Химия 12.03.2025
14.05.2025

12.02.2025
07.05.2025

Биология 23.05.2025 21.05.2025
Технология - 07.05.2025
Физическая культура 20.05.2025 14.05.2025
Основы безопасности жизнедеятельности 13.05.2025 21.05.2025

Федеральный Итоговое собеседование 12 февраля -

Итоговая аттестация 21.05.2025 - 02.06.2025



График оценочных процедур на II полугодие 2024-2025 уч. г.

С Р Е Д Н Е Е  О Б Щ Е Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е
Уровень
процедуры

Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
ИК-6

10 класс
Школьный Русский язык 11.02.2025

23.04.2025
20.05.2025

Литература 21.01.2025
21.05.2025

Иностранный язык 26.02.2025
22.05.2025

Алгебра 31.01.2025
13.05.2025

Г еометрия 20.03.2025
15.05.2025

Вероятность и статистика 20.03.2025
Информатика 21.03.2025

23.05.2025
История 16.05.2025
Обществознание 13.02.2025

23.05.2025
Г еография 21.05.2025
Физика 29.04.2025
Химия 16.04.2025
Биология 07.05.2025
Физическая культура 20.05.2025
ОБЗР 13.05.2025



Уровень Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
процедуры ИК-6

11 класс
Школьный Русский язык 17.02.2025

26.05.2025
Литература 19.03.2025

26.05.2025
Иностранный язык 15.05.2025
Алгебра 13.01.2025

03.03.2025
28.04.2025
19.05.2025

Г еометрия 03.03.2025
19.05.2025

Вероятность и статистика 05.05.2025
Информатика 19.03.2025

21.05.2025
История 15.05.2025
Обществознание 20.02.2025

22.05.2025
Г еография 22.05.2025
Физика 27.01.2025

03.03.2025
12.05.2025

Химия 19.03.2025
Биология 14.05.2025
Физическая культура 20.05.2025
ОБЗР 13.05.2025



Уровень Учебный предмет Планируемая дата и место проведения
процедуры ИК-6

12 класс
Школьный Русский язык 14.02.2025

28.04.2025
23.05.2025

Литература 07.02.2025
21.03.2025
21.04.2025
23.05.2025

Иностранный язык 25.04.2025
Алгебра 17.02.2025

28.04.2025
19.05.2025

Г еометрия 10.03.2025
12.05.2025

Вероятность и статистика 12.05.2025
Информатика 21.05.2025
История 16.05.2025
Обществознание 20.05.2025
Г еография 07.05.2025
Физика 04.03.2025

13.05.2025
Химия 16.04.2025
Биология 21.05.2025
Физическая культура 20.05.2025
ОБЗР 13.05.2025

Федеральный Итоговая аттестация 23.05.2025 -  04.06.2025


